143.  X 3.38.31 
Auvray 205; Potthast 9655 
Reg. 14 (76r): an. 2, no. 22 
Perugia: July 3rd, 1228 

[Rubr: Patronus etiam clericus vacantem conferre non potest, et si contulit, potest nihilominus ad illam 
presentare.] 

Gregorius IX. Archiepiscopo Eboracensi. 

Transmisse ad nos tue fraternitatis littere continebant, quod cum capitulum ecclesie 
Sancte Marie Eboracensis ecclesiam de Gameforde vacantem, in qua ius obtinent 
patronatus, R. clerico concessissent, ipsi postmodum L. clericum tibi ad eandem 
ecclesiam presentarunt, post appellationem ab eodem R. ad sedem apostolicam 
interiectam. † Cumque idem R. institutioni eius, qui tibi presentatus fuerat, se opponens, 
coram te se assereret ex concessione huiusmodi potiorem,1 tu cum diversi diversa 
sentirent, in hoc casu dubius quis eorum potior esse debeat, sedem duxisti apostolicam 
consulendam.   Consultationi tue2 taliter respondemus,3 quod cum ex vi iuris patronatus 
non concessio, sed presentatio pertineat ad patronum, presentatum, si ei aliquid non 
obsistat, canonicum instituere in ipsa ecclesia poteris, utpote potiorem.  Datum Perusii, V 
Nonas Julii, pontificatus nostri anno secundo. 

1 poritiorem: Reg.   2 Consultationi tue] Ad quod tibi: Reg.   3 respondimus: Reg.                      

144.  X 3.39.25 
Auvray 654; Potthast 9656 
Reg. 15 (95r): an. 5, no. 70 
Lateran: May 17th, 1231 

[Rubr: Qui iure metropolitano vel legationis visitat provinciam, in provinciales, qui sibi procurationes 
denegant, potest ferre sententiam.] 

Gregorius IX.1 

Cum nuper venerabilis frater noster archiepiscopus Beneventanus de mandato nostro 
Beneventanam provinciam visitaret, † ad quosdam ecclesiarum prelatos necesse habuit 
declinare, a quibus cum procurationem sibi debitam postularet, ipsi eam inhumaniter 
negaverunt, ad sue negationis defensionem hoc solumodo allegantes, quod non 
meminerint se procurationem huiusmodi predecessoribus eiusdem archiepiscopi 
exolvisse, nec aliquando fuisse petitam, prout eodem archiepiscopo didicimus referente.  
Nos igitur premissam allegationem eorum nullam penitus reputantes, cum contra 
procurationem, que ratione visitationis debetur, prescribi nequiverit.  Quemadmodum 
nec contra visitationem ipsam potest aliquo modo prescribi, etsi alius contra eum 
prescribere possit utramque, universitati vestre per apostolica scripta mandamus, 
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quatinus cum eundem archiepiscopum, sive auctoritate propria sive nostra, 
Beneventanam provinciam contigerit visitare, ipsum benigne recipientes et honeste 
tractantes, procurationes ratione visitationis debitas, iuxta facultates ecclesiarum 
vestrarum exhibeatis eidem,2 cum secundum legem divinam non sit os bovis triturantis 
claudendum, et nemo cogatur suis stipendiis militare.  Alioquin sententiam, quam ipse 
propter hoc rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, 
inviolabiliter observari.  Datum Laterani, XVI Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno 
quinto.